
1

Č. 101-22 (objednatele)
Č. 2022-015(zhotovitele)

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

S m l u v n í s t r a n y

Objednatel:

Název: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
Zastoupená: Mgr. Veronikou Neničkovou, MBAce, statutárním

zástupcem
IČO: 00226912
DIČ: CZ00226912
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 12038671/0100
telefon, fax: 518 601 111, 518 614 176
E-mail:
Zástupce ve věcech technických:

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, spisová značka Pr 1230

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel:

Název: SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o.
Sídlo: Bucharova 1314/8, 158 00 Praha 5 - Stodůlky
Zastoupený: Ing. Petrem Vašinou, ředitelem společnosti
IČO: 06943187
DIČ: CZ06943187
Bankovní spojení: UniCredit Bank a.s.
č. účtu:
Telefon, fax:
E-mail:
Zástupce ve věcech technických:

Obchodní rejstřík vedený: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 291808

(dále jen „Zhotovitel“)

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu



2 
 

I. 
Předmět smlouvy a díla 

 
1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést řádně s odbornou péčí na svůj náklad 

a nebezpečí ve sjednané době, v souladu s touto smlouvou a v souladu se souvisejícími právními 
a technickými předpisy pro Objednatele dílo – zpracování projektové dokumentace (dále jen 
„PD“) na akci „Heliport Nemocnice Kyjov – projektová dokumentace“, a provést další 
činnosti dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi dokumenty předanými Objednatelem. 
3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu dle této smlouvy. 
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujícím rozsahu: 
 

Vybavit heliport provozovaný Nemocnicí Kyjov vyvýšený bezpečnostním zařízením proti pádu 
z okraje heliportu podle požadavku předpisu L 14 H, hl. 3, ust. 3.1.32.  
 
Vybavit vyvýšený heliport provozovaný Nemocnicí Kyjov druhým únikovým východem dle 
předpisu L 14 H, ust. 6.2.8.  
 
Doložit ÚCL kapacitu hasicího zařízení (voda a hasební výkon pěny) podle požadavku 
aktualizace předpisu L 14 H. kde systém musí zajistit proud pěny po dobu pěti minut. Pokud 
kapacita hasicího systému nesplňuje požadavky předpisu L-14 H, vyprojektovat hasicí sytém 
s navýšením kapacity podle požadavku předpisu L-14 H, hl. 6, a podle kategorie požární ochrany 
heliportu s ohledem na max. délku a šířku trupu největšího provozovaného typu vrtulníku. 

 
a) Dokumentace pro stavební povolení vč. inženýrské činnosti k získání SP 
Vypracování dokumentace pro stavební povolení (DSP) v souladu s vyhláškou 146/2008, 
o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. DSP bude vyhotoveno ve 
2 vyhotoveních v listinné podobě (2 autorizovaných paré) a 2 x na CD (v editovatelném formátu 
DOC, XLS, DWG apod. a v needitovatelném formátu PDF).  
 
b) Zajištění inženýrské činnosti k získání SP 
Zajištění projednání této dokumentace s dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských 
sítí a zajištění stavebního povolení u Leteckého stavebního úřadu. 
 
c) Dokumentace pro provedení stavby 
Vypracování dokumentace pro provedení (DPS) v souladu s vyhláškou 146/2008, o rozsahu 
a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. DPS bude vyhotoveno v 6 vyhotoveních 
v listinné podobě (6 autorizovaných paré) a 2 x na CD (v editovatelném formátu DOC, XLS, 
DWG apod. a v needitovatelném formátu PDF). DPS bude obsahovat ZOV (včetně zařízení 
staveniště, vjezdy, komunikace atd.) jehož součástí bude harmonogram provádění díla 
s návrhem milníků. Součástí DPS bude Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve 
formě zadání a oceněného soupisu ve formátu XLS, sestavený podle vyhlášky 169/2016 Sb.  
 

  



3 
 

d) Součinnost při přípravě a realizaci zadávacího řízení na zhotovitele stavby 
V rámci součinnosti s objednatelem bude zhotovitel vykonávat zejména, nikoliv však výlučně: 

− Spolupracovat se zadavatelem při zpracování zadávací dokumentace, zejména 
technických podmínek plnění, 

− Spolupracovat se zadavatelem při zpracování vysvětlení, doplnění či změny zadávací 
dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 

− Spolupracovat se zadavatelem při posuzování a hodnocení nabídek, zejména při kontrole 
souladu nabídek s technickými podmínkami, posouzení splnění kvalifikace účastníků 
zadávacího řízení, posouzení příp. mimořádně nízké nabídkové ceny za realizaci 
zakázky, 

− Podílet se na zpracování návrhu žádosti o vysvětlení nabídky v případě nejasností 
v technické specifikaci, kvalifikaci účastníků zadávacího řízení či v případě mimořádně 
nízké nabídkové ceny, odůvodnění vyloučení účastníka zadávacího řízení pro nesplnění 
technických podmínek, kvalifikace, či z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. 

−  

 
5. Předmětem rozsahu díla není provádění autorského dozoru projektanta.  
6. Veškerá dokumentace bude projednávána s Objednatelem v průběhu prací, před předáním díla 

bude provedeno konečné posouzení a odsouhlasení DSP a následně DPS. 
7. Zhotovitel je povinen z každého jednání vyhotovit zápis z jednání, který si nechá následně 

odsouhlasit. Součástí zápisu musí být i prezenční listina zúčastněných včetně jejich podpisu.  
8. Veškeré poskytnuté podklady Objednatelem Zhotoviteli mají pouze informační charakter a je 

povinností Zhotovitele tyto informace odborně posoudit a místním šetřením ověřit. 
9. Zhotovitel se zavazuje zpracovat PD tak, aby tato byla dostatečným a kvalitním podkladem pro 

provedení následného záměru Objednatele. 
 
 

II. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést DPS a zajistit vyjádření všech DOSS a správců inženýrských sítí  
do 90 dní od účinnosti Smlouvy o dílo. Do lhůty 90 dní se započítává pouze zákonná lhůta pro 
získání stanovisek DOSS a správců inženýrských sítí, tedy 30 dní. Na zapracování podmínek ze 
stanovisek do čistopisu DSP se určuje lhůta 5 dní. Pro vyloučení pochybností to znamená, že 
v případě, že Zhotovitel zažádal o stanoviska DOSS a správců inženýrských sítí nejpozději  
55 dní od účinnosti smlouvy, avšak 85. den od účinnosti tato stanovisko nezískal, nemůže 
odevzdat 90. den od účinnosti smlouvy DSP a všechna stanoviska DOSS a správců inženýrských 
sítí, má se za to, že Zhotovitel svoji povinnost dle tohoto článku smlouvy řádně splnil. Doba 
odevzdání DSP se všemi stanovisky se pak prodlužuje o přesný počet dní nad 85 dní dle 
skutečného obdržení všech stanovisek. Lhůta na zapracování, a tedy i odevzdání čistopisu DSP, 
je 5 dní od získání posledního stanoviska. O tom, že Zhotovitel podal všechny žádosti o 
stanoviska na DOSS a správce inženýrských sítí bude Objednatele informovat nejpozději 56. 



4 
 

den od účinnosti smlouvy a dále i o skutečnosti, že 85. den neobdržel veškerá stanoviska DOSS 
a správců inženýrských sítí nejpozději 86. den od nabytí účinnosti smlouvy. 
Do lhůty pro DSP, tj. 90 dní od účinnosti smlouvy se nezapočítává vlastní získání stavebního 
povolení, která se bude řídit skutečně nezbytně nutnou lhůtou pro získání stavebního povolení.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést DPS do 30 dní od nabytí právní moci stavebního povolení. 
3. Zájmový prostor PD se nachází v areálu Nemocnice Kyjov. 
4. O převzetí hmotných částí díla (převzetí PD) bude sepsán předávací protokol, který bude 

podepsán odpovědnými osobami obou smluvních stran. 
5. V případě zjištění vad a nedodělků díla, uvede Objednatel v předávacím protokolu seznam vad 

a nedodělků včetně závěru, zda se jedná o podstatné, méně podstatné či drobné vady a které 
z nich brání užívaní díla, a termínů odstranění vad Zhotovitelem. V případě, že nebude dílo 
převzato pro vady a nedodělky, dohodnou osoby odpovědné za předání a převzetí díla náhradní 
termín přejímky. Tato dohoda nemá vliv na právo Objednatele uplatnit sankce za nesplnění 
termínu předání části díla.  

 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena díla je stanovena ve výši 483 000,- Kč (slovy: čtyři sta osmdesát tři tisíc korun 
českých) bez daně z přidané hodnoty (dále také „DPH“).  

2. Cena byla stanovena na základě cenové nabídky. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná a obsahuje veškeré nezbytné náklady k řádnému plnění předmětu díla. Cena 
díla zahrnuje odměnu a veškeré náklady Zhotovitele za všechny činnosti vykonané na základě 
této smlouvy, včetně všech činností vykonaných dle čl. I. této smlouvy. 

3. K ceně dle čl. III. odst. 1. této smlouvy bude připočtená DPH platná v den uskutečnění 
zdanitelného plnění a za její určení a vyčíslení v souladu s právními předpisy nese odpovědnost 
Zhotovitel. 

4. Platba bude rozdělena do čtyř faktur:  
a)  Zpracování DSP + zajištění všech stanovisek DOSS a správců inženýrských sítí ve výši 

184 000,- Kč bez DPH, 
b) Výkon inženýrské činnosti – zajištění pravomocného stavebního povolení ve výši  

108 000,- Kč bez DPH, 
c) Zpracování DPS ve výši 156 000,- Kč bez DPH, 
d) Součinnost při přípravě a realizaci zadávacího řízení na zhotovitele stavby ve výši  

35 000,- Kč bez DPH. 
5. Cena díla bude zaplacena Objednatelem na základě vystavených daňových dokladů - faktur.  
6. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu po provedení díla dle čl. II odst. 1 a 2 

této smlouvy, kdy podkladem pro vystavení daňového dokladu - faktury bude předávací 
protokol.  

4. Úkony, které nebudou konány, nebudou předmětem fakturace. 
5. Smluvní strany se dohodly, že na plnění díla nebudou poskytovány zálohy. 
6. V případě, že dojde k ukončení, nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně 

Objednatele, bude Zhotovitel fakturovat práce skutečně řádně vykonané ke dni ukončení, nebo 
odstoupení. Zhotovitel je povinen doložit Objednateli, jaké práce na díle vykonal. 



5 
 

7. Daňový doklad – faktura musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 
u každého daňového dokladu - faktury 21 dnů od doručení Objednateli, také náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Přílohou budou kopie písemného předávacího protokolu. V případě, že 
daňový doklad - faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat jej 
ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného 
dokladu. 

8. Úhrady budou provedeny bezhotovostní formou převodem na bankovní účet Zhotovitele. Obě 
smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána 
z účtu Objednatele. 

9. Fakturační adresa: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22,  
697 01 Kyjov Dohodnou-li se strany po uzavření smlouvy na změně rozsahu díla (a to vždy 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů) a neujednají-li důsledky pro výši ceny, zaplatí Objednatel cenu upravenou 
s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu nutné činnosti a v účelných nákladech spojených se 
zaměněným prováděním díla. 

IV. 
Splnění závazku 

Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 

1. Objednatel je povinen dílo při předání prohlédnout za účelem zjištění zjevných vad. 
2. Nebezpečí škody na díle přechází ze Zhotovitele na Objednatele okamžikem převzetí díla, tj. 

okamžikem uvedeným v předávacím protokolu. 
3. Vlastnické právo k dílu (nově zhotovené věci) přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla, 

tj. okamžikem uvedeným v předávacím protokolu. 
 

V. 
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

1. Zhotovitel přebírá záruku za jakost díla, zejména za to, že dílo a ostatní činnosti vyplývající z této 
smlouvy budou sloužit pro realizaci záměru, kterým je zejména řádné vysoutěžení dodavatele 
vyšších stupňů projektové dokumentace i samotné realizace záměru. 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění je zhotovený dle této smlouvy a že po dobu 
stanovenou (záruční doba) bude mít vlastnosti ujednané v této smlouvě a předpokládané 
závaznými právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za správnost, úplnost a proveditelnost 
projektu. V případě nesplnění této povinnosti odpovídá Zhotovitel za škodu vzniklou 
Objednateli. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání Objednateli. Zhotovitel odpovídá 
za vady díla vzniklé po předání díla Objednateli, jestliže byly způsobeny porušením jeho 
povinností. 

4. Zhotovitel odpovídá za všechny vady díla, zejména za vady, které mají vliv zejména na kvalitu 
stavby, na úplnost specifikace všech prací, dodávek, činností a služeb spojených s realizací 
stavby, za jednoznačnost, efektivnost, funkčnost a reálnost navrženého technického řešení a jeho 



6 
 

soulad s podmínkami této smlouvy, pokyny a podklady předanými Zhotoviteli Objednatelem, 
obecně závaznými právními předpisy, ČSN, EN, a ostatními normami pro přípravu a realizaci 
předmětné stavby apod. 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním nevhodných 
nebo neúplných podkladů a pokynů v případě, že Zhotovitel na ně Objednatele upozornil 
a Objednatel na jejich použití nebo provedení trval, prokazování této skutečnosti je na straně 
Zhotovitele. 

6. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu poté, 
co se o nich dozvěděl. 

7. Právo na odstranění vady díla, zjištěné po předání díla, Objednatel u Zhotovitele uplatní 
písemnou formou bez zbytečného odkladu. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve 
lhůtě do tří pracovních dní od doručení reklamace, projedná s Objednatelem reklamovanou vadu 
a způsob jejího odstranění. 

8. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla bezplatně odstranit do 7 dní po doručení reklamace 
Objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů 
od doručení výzvy k její úhradě Zhotoviteli.  

9. Po odstranění vady bude vyhotoven Zhotovitelem písemný protokol, ze kterého bude zřejmé, zda 
je reklamovaná odstraněna a termín jejího odstranění. Oprávněná osoba Objednatele potvrdí tento 
protokol svým podpisem. 

10. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 36 měsíců, kdy základem pro určení počátku záruční 
doby je předávací protokol a počátek záruční doby je stanoven datem odstranění poslední vady 
nebo nedodělku. Záruční doba se prodlužuje každou zjištěnou vadou o 1 kalendářní měsíc. 

11. Uplatněním práv dle toho článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

VI. 
Porušení smluvních povinností 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží jakýkoliv termín dokončení díla dle této smlouvy, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH, Kč za 
každý i započatý den prodlení.  

2. Neodstraní-li Zhotovitel vady uplatněné v předávacím protokolu ve stanovené lhůtě, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli za každou neodstraněnou vadu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení až do dne jejího odstranění.  

3. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla ve stanovené lhůtě, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli za každou neodstraněnou vadu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení až do dne jejího odstranění.  

4. V případě nesplnění povinnosti uvedené v čl. VII odst. 4 a 5, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele 
povinnosti napravit závadný stav.  

5. V případě nesplnění povinností dle čl. VIII. odst. 5 je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý případ zjištěného porušení povinnosti.  

6. Nebude-li daňový doklad - faktura uhrazen ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

7. Smluvní pokuty účtované dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů od doručení výzvy k její úhradě 
Zhotoviteli. 



7 
 

8. Zaplacení jakékoliv smluvní pokuty uplatňované na základě této smlouvy nemá vliv na případnou 
odpovědnost Zhotovitele za náhradu škody. Objednatel má právo na zápočet případných 
smluvních pokut vůči pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem. 

9. Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Za 
podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména:  

• pokud Zhotovitel opakovaně přes předchozí písemné upozornění nedodrží smluvní 
termíny díla,  

• poruší-li Zhotovitel některou z povinností dle platných předpisů, norem a rozhodnutí 
příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku 
založeného touto Smlouvou dodržovat, 

• pokud je Objednatel v prodlení s úhradou ceny díla více než 60 dnů a nesjedná nápravu 
ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele o takovém prodlení. 

VII. 
Práva povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli všechny dostupné podkladové materiály nezbytné pro zhotovení 
díla. 

2. Objednatel umožňuje podpisem smlouvy zástupcům Zhotovitele bezpečný vstup do dotčených 
prostor objektu za účelem přípravy a realizace díla dle této smlouvy.  

3. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než Objednateli, vyjma dotčených 
orgánů státní správy, správců sítí apod., a osob touto smlouvou výslovně uvedených, pokud s tím 
Objednatel nevysloví souhlas a pokud poskytnutí díla jiným osobám nebude vzhledem k povaze 
díla v rozporu se zájmy Objednatele.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že je ohledně výkonu své odborné činnosti řádně pojištěn pro případnou 
odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé Objednateli či třetím osobám v souvislosti s plněním 
této smlouvy. Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu tak, aby kryla rizika škod 
vyplývajících z vad díla, a to s limitem minimálně 2 000 000,- Kč. Odpovídající pojistná smlouva 
bude zachovávána v platnosti a účinnosti od data zahájení prací na plnění předmětu díla až do 
uplynutí záruční doby dle této smlouvy. Na žádost Objednatele je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli dokumenty prokazující, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla využívat osoby, kterými v zadávacím řízení 
prokázal technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ, k pracím, ke kterým je 
prokazovaná kvalifikace nezbytná, příp. jinými osobami se stejnou kvalifikací. 

 
 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěná v písemné formě 
si smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní strany, datovými zprávami ve 
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., 
o poštovních službách na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu 
písemně sdělenou příslušnou smluvní stranou. Je-li písemnost doručována do datové schránky, 



8 
 

považuje se za doručenou okamžikem, kdy se adresát do datové schránky přihlásí. Pokud se 
adresát do datové schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla písemnost do datové 
schránky dodána, považuje se posledním dnem této lhůty písemnost za doručenou. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a zadávací dokumentací. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu 
pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není chráněno ve prospěch třetí osoby právem z průmyslového 
nebo jiného duševního vlastnictví, a že je Objednatel oprávněn po jeho převzetí a zaplacení užívat 
jej pro účely vyplývající z této smlouvy a nakládat s ním jako s vlastním. Toto ustanovení se 
nevztahuje na autorská práva Zhotovitele vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

7. Zhotovitel tímto uděluje souhlas se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi 
Objednatele, jakožto subjektu povinného dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
ve znění pozdějších předpisů. 

8. Zhotovitel se zavazuje zachovávat dle právních předpisů o ochraně osobních údajů, mlčenlivost 
o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 
osobních údajů, a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě jejího ukončení dohodou, 
odstoupením od ní. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

10. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy 
a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí touto smlouvou. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech jejích příloh), 
nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a ani důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném 
rozsahu.  

12. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o registru smluv zašle 
správci registru smluv elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem 
o registru smluv Objednatel ve lhůtě 14 dní od uzavření smlouvy. 

  



9

13. V případě, že smlouva nebude uveřejněná prostřednictvím registru smluv ani v 15. den od jejího
uzavření, je oprávněná předat elektronický obraz smlouvy a metadata druhá smluvní strana tak,
aby smlouva byla poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. zákona o registru
smluv.

14. Zhotovitel i Objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autentičnost této smlouvy svým podpisem.

Za Objednatele Za Zhotovitele

V Kyjově dne: V Praze dne: 22.05.2022

….
Mgr. Veronika Něničková, MBAce Ing. Petr Vašina

statutární zástupce ředitel a jednatel


